



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# JWL Invest A/S

Gammel Køge Landevej 515, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 41 84 19 74

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2023.

---

Tage Reher Christensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	29



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

JWL Invest A/S

Gammel Køge Landevej 515

2650 Hvidovre

Telefon: 36786088

CVR-nr.: 41 84 19 74

Stiftet: 7. september 2020

Hjemsted: Hvidovre

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Lene Vingaard Larsen, Bestyrelsesformand

Poul Baling Sørensen, Bestyrelsesmedlem

Peter Rassing, Bestyrelsesmedlem

Jesper Wichmand Larsen, Bestyrelsesmedlem

### Direktion

Jesper Wichmand Larsen, Direktion

### Revision

Christensen Kjærulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Østbanegade 123

2100 København Ø

### Dattervirksomheder

Jesper Larsen Holding A/S, Hvidovre

Knud Larsen Byggecenter A/S, Hvidovre

Torben Nielsen Ejendomme af 2002 A/S, Hvidovre

Danadeco A/S, Hvidovre

Badmodul København A/S, Hvidovre



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Nettoomsætning	479.931	450.988	376.472
Bruttoresultat	94.564	92.151	68.373
Resultat af primær drift	17.863	4.997	12.364
Finansielle poster, netto	-4.782	-441	-1.959
Årets resultat	12.721	1.748	3.318
<b>Balance:</b>			
Balancesum	374.891	332.866	299.502
Egenkapital	136.822	116.075	44.641
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	-5.924	16.589	1.384
Investeringsaktivitet	-14.315	-12.192	-16.786
Finansieringsaktivitet	10.848	-10.252	23.164
Pengestrømme i alt	-9.391	-5.855	7.762
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	156	167	105
<b>Nøgletal i %:</b>			
Bruttomargin	19,7	20,4	18,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	3,7	1,1	3,3
Likviditetsgrad	160,0	152,4	175,7
Soliditetsgrad	15,7	13,7	14,9
Egenkapitalforrentning	9,7	0,8	7,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er investering i tilknyttede selskaber, herunder anden investering.

Koncerns hovedaktivitet er handel med træprodukter og ejendomsudlejning.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten har som forventet været stigende i 2022 ihft. 2021. Driften har været præget af stigende priser på handelsvarer og mangel på enkelte varer, samt et generelt stigende samfundsaseret omkostningsniveau, hvorfor indtjening er dalet.

### Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har pr. 31. december 2022 indregnet skatteaktiv på i alt 2.404 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på t.kr. 9.438.

Ledelsen har på baggrund af nyanlagte skøn og omstændigheder for vurdering af skatteaktivitet og den fremtidige anvendelse heraf, i modsætning til tidligere år, vurderet det sandsynligt, at disse omstændigheder vil kunne medføre udnyttelse heraf og skatteaktivet er dermed indregnet i årsrapporten med en positiv indvirkning på årets resultat med t. kr. 2.076.

### Beskrivelse af årets resultat sammenholdt med forventningerne

Årets resultat er lavere end oprindeligt forventet. Ud fra gældende konkurrence- og markedsforhold, herunder de pludseligt opståede følgevirkninger af den Europæiske situation, betragtes resultatet dog stadig som tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Der er nogen usikkerhed om den markedsomæssige udvikling i 2023 som konsekvens af renteutvikling og inflation mv., men for nærværende forventes, på trods af lettere vigende aktivitet generelt i samfundet, aktiviteten og indtjeningen opretholdt i 2023.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernen har en række renteswap kørende. Målsætningen er, at den langfristede gæld skal være rentemæssigt afdækket. Afdækningen har ultimo året en positiv indvirkning på egenkapitalen med t.kr. 15.313.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet hændelser, som har væsentligt indflydelse på bedømmelsen af selskabet.



## Ledelsesberetning

---

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Koncernen har et stort fokus på at agere som en ansvarlig aktør i forhold til social ansvarlighed og i forhold miljø- og klimapåvirkning. Således har koncernen ansat flere personer i flex- og løntilskudsordninger, herunder personer med fysisk og mentalt funktionsnedsættelse.

Koncernen handler udelukkende med FSC og PEFC certificeret træ, plader og gulve. Den plast selskabet anvender er udviklet af 100 procent genbrugsplast, og selskabet arbejder målrettet på at sikre at både EURO-paller, engangspaller og strøer genanvendes efter brug.

27 af koncernens gaffeltrucks anvender elektricitet som drivkraft i stedet for gas og diesel. Det er målet, at alle gaffeltrucks skal være eldrevne inden udgangen af 2023. Selskabet har planer om at installere solceller på bygningerne med henblik på at kunne forsyne selskabets gaffeltrucks med 100 procent grøn strøm. I den forbindelse, er det tanken, at der tillige blive installeret opladerstander, som vil være tilgængelige for selskabets kunder og øvrige besøgende. Eventuel resterende overskydende strøm vil vi, om muligt, distribuere til elnettet til almen gavn.

Koncernen har indtil nu certificeret mere end tyve ansatte som rådgivere i bæredygtige byggematerialer og planlægger at uddanne flere i 2023.

Koncernen har udviklet en plan for med det mål at skærpe koncernens bæredygtighedsprofil, herunder udvikling af målsætning for reduktion af klima- og miljøpåvirkning, ligesom selskabet vil arbejde målrettet på at sikre et større udvalg af bæredygtige byggematerialer i sortimentet. Planen blev iværksat i 2022 og har allerede haft positive resultater. Arbejdet med planen fortsætter fremadrettet.

Koncernens hjemmesider og webshop er i 2022 blevet tilpasset, så det bliver lettere for koncernens kunder at finde inspiration til bæredygtigt byggeri og køb af bæredygtige byggematerialer.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Koncernen ansætter, i det omfang det er muligt, kvindelige lærlinge, så kønssammensætningen kan blive mere ligelig i fremtiden. I de administrative funktioner i både tømmerhandel og byggemarked er der en ligelig fordeling af mænd og kvinder.

Andelen af kvinder i koncernens bestyrelser er 25 procent.

### Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Selskabet værner om retten til privatliv og har derfor stort fokus på at sikre, at kun nødvendige oplysninger registreres og anvendes sagligt. Selskabet har endnu ikke en formuleret særskilt politik for dataetik, ligesom det ikke er besluttet hvornår en sådan skal være trådt i kraft. Det forventes, at der inden for en nær fremtid vil blive nedsat en arbejdsgruppe med henblik på at fremkomme med indstillinger til ledelsen således, at ledelsen kan fastlægge en politik for dataetik og dataetiske principper.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
1	Nettoomsætning	479.931.354	450.988.000	0	0
	Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	37.060.325	22.310.000	0	0
	Andre driftsindtægter	777	925.000	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-390.334.466	-352.572.000	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-32.093.625	-29.500.000	-120.060	-114.625
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>94.564.365</b>	<b>92.151.000</b>	<b>-120.060</b>	<b>-114.625</b>
3	Personaleomkostninger	-67.991.778	-73.754.000	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.709.362	-13.400.000	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>17.863.225</b>	<b>4.997.000</b>	<b>-120.060</b>	<b>-114.625</b>
4	Indtægter af kapitalinteresser	-239.852	1.581.000	5.132.376	-216.683
	Andre finansielle indtægter	654.411	1.589.000	183.917	832.844
5	Øvrige finansielle omkostninger	-5.196.681	-3.611.000	-114.736	-112.327
	<b>Resultat før skat</b>	<b>13.081.103</b>	<b>4.556.000</b>	<b>5.081.497</b>	<b>389.209</b>
6	Skat af årets resultat	-359.676	-2.808.000	0	-41.806
7	<b>Årets resultat</b>	<b>12.721.427</b>	<b>1.748.000</b>	<b>5.081.497</b>	<b>347.403</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i JWL Invest A/S	5.081.497	347.000		
	Minoritetsinteresser	7.639.930	1.401.000		
		<b>12.721.427</b>	<b>1.748.000</b>		



## Balance 31. december

---

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
8	Grunde og bygninger	128.216.914	116.516.000	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.625.558	14.871.000	0	0
10	Indretning af lejede lokaler	62.000	78.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>140.904.472</u>	<u>131.465.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	49.833.094	45.900.718
12	Kapitalinteresser	1.381.148	1.621.000	0	0
13	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.025.143	12.965.143	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.406.291</u>	<u>14.586.143</u>	<u>49.833.094</u>	<u>45.900.718</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>155.310.763</u></b>	<b><u>146.051.143</u></b>	<b><u>49.833.094</u></b>	<b><u>45.900.718</u></b>



## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Fremstillede varer og handelsvarer	145.507.325	108.447.000	0	0
Varebeholdninger i alt	145.507.325	108.447.000	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.595.785	45.370.000	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.476.433	6.195.307
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	19.526.615	6.095.000	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	3.000.000	1.058.194
Andre tilgodehavender	3.982.889	18.664.000	0	0
14 Periodeafgrænsningsposter	2.425.910	832.000	0	0
Tilgodehavender i alt	73.531.199	70.961.000	10.476.433	7.253.501
Likvide beholdninger	541.846	7.407.000	479	481
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>219.580.370</b>	<b>186.815.000</b>	<b>10.476.912</b>	<b>7.253.982</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>374.891.133</b>	<b>332.866.143</b>	<b>60.310.006</b>	<b>53.154.700</b>



## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
	400.000	400.000	400.000	400.000
	1.341.148	1.581.000	7.663.007	3.730.631
	15.133.000	5.721.654	0	0
	40.901.209	36.965.346	40.686.219	40.537.098
	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	58.775.357	45.668.000	49.749.226	45.667.729
15	78.046.930	70.407.000	0	0
	<b>136.822.287</b>	<b>116.075.000</b>	<b>49.749.226</b>	<b>45.667.729</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
16	0	759.000	0	0
	<b>0</b>	<b>759.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
	84.208.782	69.125.000	0	0
	4.319.000	4.312.000	0	0
	6.534.377	9.793.000	0	0
	909.444	919.000	0	0
	4.866.206	4.650.000	0	0
17	0	4.611.000	0	0
	100.837.809	93.410.000	0	0





## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikrings-</u> <u>transaktio-</u> <u>ner</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.							
januar 2021	400.000	0	0	39.199.346	1.000.000	67.011.000	107.610.346
Resultatandel	0	1.581.000	0	-2.234.000	0	3.396.000	2.743.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Årets regulering af sikringsinstrumen ter til dagsværdi	0	0	5.721.654	0	0	0	5.721.654
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Egenkapital 1.							
januar 2022	400.000	1.581.000	5.721.654	36.965.346	1.000.000	70.407.000	116.075.000
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Resultatandel	0	-239.852	0	3.935.863	1.000.000	7.639.930	12.335.941
Årets regulering af sikringsinstrumen ter til dagsværdi	0	0	9.411.346	0	0	0	9.411.346
	<b>400.000</b>	<b>1.341.148</b>	<b>15.133.000</b>	<b>40.901.209</b>	<b>1.000.000</b>	<b>78.046.930</b>	<b>136.822.287</b>



## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	2.748.000	40.493.000	1.000.000	44.641.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	982.631	44.098	1.000.000	2.026.729
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	3.730.631	40.537.098	1.000.000	45.667.729
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	3.932.376	149.121	1.000.000	5.081.497
	<b>400.000</b>	<b>7.663.007</b>	<b>40.686.219</b>	<b>1.000.000</b>	<b>49.749.226</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Årets resultat	12.721.427	1.748.000	5.081.497	347.403
22 Reguleringer	14.688.186	16.649.000	-5.201.557	-493.909
23 Ændring i driftskapital	-24.984.577	2.514.000	1.792.683	1.248.664
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.425.036	20.911.000	1.672.623	1.102.158
Renteindbetalinger og lignende	654.411	1.589.000	183.917	832.844
Renteudbetalinger og lignende	-5.196.681	-3.611.000	-114.736	-112.327
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.117.234	18.889.000	1.741.804	1.822.675
Betalt selskabsskat	-3.806.299	-1.580.000	-1.941.806	-1.058.194
Andre pengestrømme fra (brugt i) driftsaktivitet	0	-720.000	0	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-5.923.533</b>	<b>16.589.000</b>	<b>-200.002</b>	<b>764.481</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-4.319.000	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-17.021.298	-10.733.000	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	1.566.631	2.908.000	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-60.143	-48.000	0	-244.000
Modtagne udbytter	1.200.000	0	1.200.000	480.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-14.314.810</b>	<b>-12.192.000</b>	<b>1.200.000</b>	<b>236.000</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Optagelse af langfristet gæld	30.856.036	7.227.000	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-8.749.057	-10.582.000	0	0
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.000.000	-1.000.000	-1.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-10.259.244	-5.897.000	0	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>10.847.735</b>	<b>-10.252.000</b>	<b>-1.000.000</b>	<b>-1.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-9.390.608</b>	<b>-5.855.000</b>	<b>-2</b>	<b>481</b>
Likvider 1. januar 2022	-26.988.000	-21.133.000	481	0
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>-36.378.608</b>	<b>-26.988.000</b>	<b>479</b>	<b>481</b>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	541.846	7.407.000	479	481
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-36.920.454	-34.395.000	0	0
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>-36.378.608</b>	<b>-26.988.000</b>	<b>479</b>	<b>481</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>1. Nettoomsætning</b>				
Omsætning	479.931.354	450.988.000	0	0
	<b>479.931.354</b>	<b>450.988.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Segmentoplysninger

Aktiviteter - primært segment:

		Bygge-	Ejendoms	I alt
		marked, trælast samt bygge- materialer i øvrigt		
Koncern		475.410.354	4.521.000	479.931.354

Geografisk - sekundært segment:

	Danmark	Sverige	Norge	I alt
	Koncern	477.330.354	2.592.000	9.000

## 2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til

Christensen Kjærulff,

Statsautoriseret

Revisionsaktieselskab

	209.000	394.000	0	0
--	---------	---------	---	---

Honorar vedrørende

lovpligtig revision

Skattemæssig rådgivning

Erklæringsopgaver med  
sikkerhed

	209.000	325.000	0	0
	0	24.000	0	0
	0	45.000	0	0
	<b>209.000</b>	<b>394.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>3. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	58.121.652	64.122.000	0	0
Pensioner	5.572.362	5.473.000	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.625.123	1.583.000	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	2.672.641	2.576.000	0	0
	<b>67.991.778</b>	<b>73.754.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	156	167	0	0
<b>4. Indtægter af kapitalinteresser</b>				
Indtægt af kapitalinteresse	-239.852	1.581.000	5.132.376	-216.683
	<b>-239.852</b>	<b>1.581.000</b>	<b>5.132.376</b>	<b>-216.683</b>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	5.196.681	3.611.000	114.736	112.327
	<b>5.196.681</b>	<b>3.611.000</b>	<b>114.736</b>	<b>112.327</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	2.622.000	2.599.000	0	41.806
Årets regulering af udskudt skat	-2.262.324	209.000	0	0
	<b>359.676</b>	<b>2.808.000</b>	<b>0</b>	<b>41.806</b>



## Noter

	Modervirksomhed	
	2022	2021
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.932.376	-696.683
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	149.121	44.086
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.081.497</b>	<b>347.403</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>8. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2022	156.156.914	156.452.000	0	0
Tilgang i årets løb	16.777.000	1.639.000	0	0
Afgang i årets løb	0	-1.933.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>172.933.914</b>	<b>156.158.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-39.642.000	-34.911.000	0	0
Årets afskrivninger	-5.075.000	-4.731.000	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-44.717.000</b>	<b>-39.642.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>128.216.914</b>	<b>116.516.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2022	32.383.000	24.871.000	0	0
Tilgang i årets løb	244.298	9.470.000	0	0
Afgang i årets løb	<u>-399.000</u>	<u>-1.958.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>32.228.298</u></b>	<b><u>32.383.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-17.512.000	-13.785.000	0	0
Årets afskrivninger	-2.489.740	-4.368.000	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>399.000</u>	<u>641.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-19.602.740</u></b>	<b><u>-17.512.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>12.625.558</u></b>	<b><u>14.871.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>6.181.000</u>	<u>11.944.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>10. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar 2022	154.000	154.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>154.000</b>	<b>154.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-76.000	-60.000	0	0
Årets afskrivninger	-16.000	-16.000	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-92.000</b>	<b>-76.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>62.000</b>	<b>78.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	42.170.087	41.926.087
Tilgang i årets løb	0	0	0	244.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>42.170.087</b>	<b>42.170.087</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	3.730.631	2.747.754
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	5.132.376	-216.683
Udbytte	0	0	-1.200.000	-480.000
Andre kapitalbevægelser 1	0	0	0	1.679.560
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.663.007</b>	<b>3.730.631</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>49.833.094</b>	<b>45.900.718</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Jesper Larsen Holding A/S, Hvidovre	40 %	150.028.833	11.108.126
Knud Larsen Byggecenter A/S, Hvidovre	40 %	98.597.256	6.553.987
Torben Nielsen Ejendomme af 2002 A/S, Hvidovre	40 %	38.123.616	1.685.993
Danadeco A/S, Hvidovre	40 %	13.169.286	3.159.917
Badmodul København A/S, Hvidovre	51 %	-11.878.507	1.904.060
		<b>288.040.484</b>	<b>24.412.083</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>12. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2022	40.000	0	0	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>40.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	1.581.000	0	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-239.852</u>	<u>1.581.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>1.341.148</u></b>	<b><u>1.581.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.381.148</u></b>	<b><u>1.621.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
DJN Sukkerfabrikken ApS,	50 %	-277.426	-172.432
DJN Ulvshale ApS,	33 %	<u>2.886.038</u>	<u>-460.907</u>
		<b><u>2.608.612</u></b>	<b><u>-633.339</u></b>

### 13. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2022	12.965.143	12.957.000	0	0
Tilgang i årets løb	<u>60.000</u>	<u>8.143</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>13.025.143</u></b>	<b><u>12.965.143</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>13.025.143</u></b>	<b><u>12.965.143</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kursværdien udgør pr. 31/12/2022 kr. 13.025.143.



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Andre periodeafgrænsningsposter	2.425.910	832.000	0	0
	<b>2.425.910</b>	<b>832.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>15. Minoritetsinteresser</b>				
Minoritetsinteresser 1. januar 2022	70.407.000	69.006.000	0	0
Andel af årets resultat	7.639.930	1.401.000	0	0
	<b>78.046.930</b>	<b>70.407.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>16. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	759.000	550.000	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-759.000	209.000	0	0
	<b>0</b>	<b>759.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>17. Afledte finansielle instrumenter</b>				
<b>Afledte finansielle instrumenter i alt</b>	<b>0</b>	<b>4.611.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>18. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter	34.870	0	0	0
	<b>34.870</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret som selvskyldner kautionist overfor følgende tilknyttede virksomheder associerede virksomheder og kapitalinteressers bankgæld:

Knud Larsen Byggecenter A/S, ulimiteret  
Torben Nielsen Ejendomme af 2002 A/S, ulimiteret  
Danadeco A/S, ulimiteret  
NPI A/S, 10. mio. kr.

Selskabet har kautioneret overfor følgende tilknyttede virksomheders Realkreditlån:  
Torben Nielsen Ejendomme af 2002 A/S

Koncern:

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst ejerpantebrev for t.kr. 44.000 i koncernes ejendomme.

### 20. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 21. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Jesper Wichmand Larsen

Hovedaktionær

Plantagevej 15

2670 Greve

Jesper Larsen Holding A/S

Knud Larsen Byggecenter A/S

Torben Nielsen Ejendomme af 2002 A/S

Danadeco A/S

Badmodul København A/S



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>22. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.709.362	9.252.000	0	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	4.148.000	0	0
Indtægter af kapitalinteresser	312.669	-1.581.000	-5.132.376	216.683
Andre finansielle indtægter	-654.411	-1.589.000	-183.917	-832.844
Øvrige finansielle omkostninger	5.196.681	3.611.000	114.736	112.327
Skat af årets resultat	359.676	2.599.000	0	41.806
Udskudt skat	0	209.000	0	0
Øvrige reguleringer	764.209	0	0	-31.881
	<b>14.688.186</b>	<b>16.649.000</b>	<b>-5.201.557</b>	<b>-493.909</b>
<b>23. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	-37.060.325	-22.310.000	0	0
Ændring i tilgodehavender	10.861.416	1.248.000	-1.281.126	-6.195.307
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.214.332	23.576.000	3.073.809	7.443.971
	<b>-24.984.577</b>	<b>2.514.000</b>	<b>1.792.683</b>	<b>1.248.664</b>


